
NEWS LETTER 
2016 JCDA東京大会ニュース 

Vol. 

2016年  月  日 

◎ 満員御礼！ ご参加者全員にご満足頂くために。 

４ 
4 11 

４月１日午前０時より開始した東京大会の申し込みは、レセプションを含めて約
３日間で定員となりました。 

東京という立地もさることながら、国家資格化という重用なターニングポイントの
中で開催される大会への期待をうかがい知ることができます。 

ご応募いただいた皆さまの期待に沿うことができるよう、大会実行委員会一丸
となって準備を進めてまいりますので、どうぞご期待ください！ 

また、申し込みからもれてしまった皆さまよりすでにご要望が届いております。
大会とレセプションについて、皆さまのご要望に出来る限り応えることができる
よう、JCDA本部が検討を行っておりますので、今しばらくお待ちください。 

◎ 「14000 全員参加」に向けて- 新たな試み。大会ライブ配信！ 

JCDA東京大会の最新情報は、Facebookの東京大会グループページにて随時更新中！ 

アカウントをお持ちの方は、ぜひチェックしてください！ 

URL：https://www.facebook.com/groups/CDA14000/ 

東京大会ではインターネットを通じた、大会のライブ配信を計画しております。 
大会申し込みからもれてしまった皆さまや、東京まで足を運ぶことができない 
皆さまにも、東京大会を共に体感していただきます。 

詳細については決まり次第ご連絡します。 

大会会場 インターネット CDA会員のインター
ネット端末 

撮影 

https://www.google.co.jp/url?url=https://ja-jp.facebook.com/&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ved=0ahUKEwjh78r_lN7KAhXDi5QKHeIGABMQwW4IFjAA&usg=AFQjCNF-Yxp7isnOtN9URDaJeZN21HXHuA


2016 JCDA東京大会ニュース 

開催日：2016年6月25日（土） 

開催会場：TOC有明 ４階コンベンションホール 
（ウエスト１～４） 

住所：〒135-0063 東京都江東区有明3丁目5番7号 
     （りんかい線国際展示場駅から徒歩3分 
     ゆりかもめ国際展示場正門駅・有明駅からも徒歩4分） 

URL：http://www.toc-ariake.jp/index.html 

Vol.4 

◎ JCDA東京大会 会場概要 

10:30-12:00  第17回通常総会 （10:00受付開始） 

13:00-17:00  JCDA東京大会  （11:45受付開始） 

 13:05 立野理事長挨拶 

 13:30 キャリア形成研究会 中間報告 

 13:45 CDA ナラティブ・セッション 

 15:15 CDA ダイアローグ・セッション 

17:30-19:30  レセプション 

 ご参加頂きました皆様との交流会 

◎ JCDA東京大会 スケジュール 

宿泊先はお決まりですか？ 
海外からの観光客（インバウンド）の増加により、全国的に宿泊施設の予約が難しくなって

います。大会会場であるTOC有明の近くにはホテルが３つありますが、お台場などの観光

地へのアクセスが容易なため、観光客の宿泊予約ですぐに満室になるかもしれません。  

気がついたときにはすでに満室…ということが 

ないよう、遠距離からお越しの方はお早めに 

宿泊場所を確保ください。 

【TOC有明付近のホテル】 

① ホテル サンルート有明 

② ホテル トラスティ東京ベイサイド 

③ 東京ベイ 有明ワシントンホテル・ 
有明パークビル 

② ③ 

いろいろな人との繋がりを重なり
合った輪で表現しました。 
様々な色、様々な輪の形が、多様な
人間性を表します。 

2016年 東京大会 ロゴ 

① 


